
2023 – Heydər Əliyev İli

Ulu öndərin zəngin irsi  
milli dövlətçilik xəzinəsidir
Azərbaycan Respublika-

sının Prezidenti İlham 
Əliyevin 29 sentyabr  

2022-ci il tarixli Sərəncamı ilə 
2023-cü ilin ölkəmizdə “Heydər 
Əliyev İli” elan edilməsini 
Azərbaycanın ən böyük ictimai 
birliyi olan, 17 min 430 həmkarlar 
ittifaqı təşkilatını və 1,6 milyondan 
çox müxtəlif peşə sahibini əhatə 
edən Azərbaycan Həmkarlar  
İttifaqlarının çoxsaylı kollektivləri 
də sevinc və məmnunluqla qar-
şılamışlar. Qurumun sədri, Milli 
Məclisin deputatı Səttar Möhba-
lıyev bu sənədin tarixi önəmi və 
“Heydər Əliyev İli”nin ictimai- 
siyasi həyatımıza gətirəcəyi 
ideya-məfkurəvi zənginlik 
barədə qəzetimizə açıqlamasın-
da bildirdi:

– Ümummilli liderin anadan ol-
masının 100-cü ilinin tamam olaca-
ğı 2023-cü ilin onun ən böyük ya-
digarı olan Azərbaycan dövlətində 
“Heydər Əliyev İli” elan edilməsi barədə  
Prezident sərəncamını hər bir həmkarlar 
ittifaqı üzvü dərin razılıqla qarşılayıb. 
Bu qərar müstəqil, suveren, demok-
ratik dövlət quran, onu beynəlxalq 
səviyyəyə yüksəldən, söz sahibi edən, 
xalqının xoşbəxt həyatını təmin edən 
Heydər Əliyev fenomeninə xalqımızın 
məhəbbətini, onun xidmətlərinə olan 
qədirbilənliyi və zəngin irsinin layincə 
öyrənilməsinə olan tələbatı ifadə edir.

Prezident sərəncamında ümummil-
li lider, müstəqil Azərbaycan dövlətinin 
memarı və qurucusu Heydər Əliyevin 
müstəqil Azərbaycanın, dövlətçiliyimizin 
bugünkü tərəqqisində, ən əsası, qa-
lib ölkə kimi beynəlxalq aləmdə ta-
nınmasında rolu və xidmətləri böyük 
qədirbilənliklə ümumiləşdirmişdir. Ulu 
öndərin dövlətimiz, xalqımız qarşısında-
kı xidmətləri hər an, hər gün gözümü-
zün önündədir. Bugünkü Azərbaycanın 
reallıqları Heydər Əliyev siyasətinin 
təntənəsidir. 

2023-cü ilin, ümumilikdə, “Heydər 
Əliyev İli” elan edilməsi isə bu dahi 
şəxsiyyətin fəaliyyətinin ayrı-ayrı 
istiqamətlərinin daha dərindən araşdı-
rılmasına, bu günədək çap olunan elmi 
əsərlərin, kitabların sırasına yenilərinin 
əlavə olunmasına geniş imkanlar yara-
dacaq. Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
fəaliyyəti, Azərbaycan xalqı və dövləti 
üçün qoyduğu irs çox zəngindir. 

Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
zəngin ideya-mənəvi irsinin 
Azərbaycan xalqının milli sərvəti, 
xəzinəsi olduğunu vurğulayan Konfe-
derasiya sədri daha sonra dedi:

– Hələ bundan sonra neçə-neçə 
nəsillər bu irsdən, bu məktəbdən 
bəhrələnəcək, Azərbaycanın davam-
lı inkişafına öz töhfəsini verəcək. Onun 
fəaliyyətinin hər bir mərhələsi – istər 
Azərbaycanda hakimiyyətinin birin-
ci mərhələsi (1969–1982), istər Nax-
çıvan dövrü (1990–1993), istərsə də 
müstəqilliyimizin bərpasından sonrakı 
illəri ayrı-ayrılıqda çağdaş siyasi tarixi-
mizin parlaq və zəngin səhifələrini təşkil 
edir. 

Ulu öndər Heydər Əliyev hər bir 
azərbaycanlının qəlbində özünə əzəmətli 

bir abidə ucaldıb. O abidənin adı müasir 
müstəqil Azərbaycan dövlətidir. Heydər 
Əliyev və Azərbaycan məfhumlarının 
birgə ifadə olunması xalqımızın qüdrətli 
oğlunun bənzərsiz həyatının və titanik 
fəaliyyətinin aydın mənzərəsini yaradır.

Vətənin xoş taleyini həyatının 
mənasına çevirmiş bu böyük 
azərbaycanlı rəhbərlik etdiyi xalqın bütün 
istəklərini layiqincə, böyük peşəkarlıqla, 
yoruldum demədən çalışaraq yerinə 
yetirdi. Ən əsası isə ulu öndərimiz bü-
tün bu işləri böyük şövqlə, xalqını, 
dövlətini sevərək edirdi. Bu yolda heç 
bir təzyiqdən, təxribatdan çəkinməyərək, 
bütün əngəlləri və maneələri mahir us-
talıqla aşaraq, böyük hədəflərə doğru 
şərəfli bir mübarizə yolu keçdi, öyünclü 
bir tarix yaratdı.

Dönüb 1993-cü ilin Azərbaycanına 
bir nəzər yetirək: hakimiyyət böhra-
nı, ölkədə xaos və anarxiya, vətəndaş 
müharibəsi, parçalanma təhlükəsi, so-
sial-iqtisadi vəziyyətin ağırlığı və xalqın 
son dərəcə ağır psixoloji durumu... Bir 
sözlə, dövlətin məhv olması üçün hər 
şey ortada idi. Yüksək intellektə, parlaq 
zəkaya, peşəkar idarəçilik keyfiyyətlərinə 
sahib Heydər Əliyev xalqdan aldığı 
sarsılmaz dəstəklə xilaskarlıq missi-
yasını uğurla yekunlaşdırdı. Bu çətin, 
keşməkeşli, həm də şərəfli missiyanı 
vicdan və ləyaqətlə icra etməyi bacaran 
Heydər Əliyev qədirbilən xalqının inamı-
nı və sevgisini qazanmaqla ümummilli 
lider zirvəsini fəth etdi.

1993-cü il oktyabrın 3-də keçirilmiş 
prezident seçkilərində xalq öz liderinə 

heç bir tərəddüd etmədən, şəxsiyyətinə 
böyük inam və etimadla səsini verdi. O, 
ölkədə ictimai-siyasi sabitliyi bərqərar 
etdi, güclü iqtisadiyyatı olan, müstəqil xa-
rici siyasətə sahib, demokratik əsaslarla 
qüdrətli bir dövlət qurdu. Bu gün uğur-
larından qürur duyduğumuz qüdrətli 
Azərbaycanı. Heydər Əliyev ilk gündən 
demokratiya yolu tutdu. Vətəndaşların 
daxili azadlığını, sərbəstliyini, mənəvi 
ucalığını ulu öndər ali dəyər hesab edir-
di. O, bu torpaq, Vətən üçün, xalq üçün 
doğulmuşdu, Azərbaycanın tərəqqisi, 
azadlığı, müstəqilliyi naminə usanma-
dan çalışdı. Məhz bu səbəblərdəndir ki, 
xalqın öz dahi oğluna sevgisi sonsuz və 
əbədidir. 

2023-cü ilin “Heydər Əliyev İli” elan 
edilməsinin ulu öndərin xalq və dövlət 
qarşısında misilsiz xidmətlərinə 
verilən ali dəyərin təzahürü olduğunu 
söyləyən Milli Məclisin deputatı açıq-
lamasının sonunda söylədi:

– Bu qərar həm də ölməz rəhbərin 
şəxsiyyətinə, müqəddəs xatirəsinə son-
suz sevgi-sayğıları qədərincə ifadə 
etmək və bütün dünyaya çatdırmaq 
üçün yaradılan geniş imkandır. AHİK-də 
birləşən bütün təşkilatların üzvləri buna 
görə Prezident İlham Əliyevə ümumi 
minnətdarlıqlarını ifadə edirlər. Bizim 
müqəddəs borcumuzdur ki, Heydər 
Əliyev ideyalarını hər zaman qoruyub 
saxlayaq, onun zəngin və qiymətli irsini 
növbəti nəsillərə ötürək. Bu irs bizim milli 
sərvətimizdir. 

Hazırladı: Tahir RÜSTƏMOV,  
“Xalq qəzeti”

Baş nazir Əli Əsədov Moskvada Rusiya 
Hökumətinin sədri Mixail Mişustinlə görüşüb

Azərbaycan Respublikasının Baş 
naziri Əli Əsədov oktyabrın 6-da 
Rusiya Federasiyasına işgüzar 
səfəri çərçivəsində Moskvada 
Rusiya Hökumətinin sədri Mixail 
Mişustinlə görüşüb.

Nazirlər Kabinetinin mətbuat 
xidmətindən AZƏRTAC-a bildiriblər ki, 
görüşdə Azərbaycan–Rusiya dostluq 
münasibətlərinin müxtəlif sahələrdə 
uğurlu inkişafından məmnunluq ifadə 
edilib. 

Moskvada keçirilən 2-ci Xəzər İqtisa-
di Forumunun əhəmiyyəti vurğulanıb.

Həmçinin ikitərəfli gündəliyin bir sıra 
praktiki məsələləri, o cümlədən iqtisa-
di-ticari, nəqliyyat, energetika və huma-
nitar sahələrə aid məsələlər nəzərdən 
 keçirilib.

Moskvada Azərbaycanın Baş naziri ilə İranın 
Birinci vitse-prezidenti arasında görüş keçirilib

Azərbaycan Respublikasının Baş 
naziri Əli Əsədov oktyabrın 6-da 
Rusiya Federasiyasına işgüzar 
səfəri çərçivəsində Moskvada 
İran İslam Respublikasının Birinci 
vitse-prezidenti Məhəmməd 
Mohberlə görüşüb.

Nazirlər Kabinetinin mətbuat 
xidmətindən AZƏRTAC-a bildiriblər 
ki, görüşdə Azərbaycan–İran ikitərəfli 
münasibətlərinin siyasi, iqtisadi, enerji, 
nəqliyyat, humanitar və digər sahələrdə 
inkişaf etdirilməsi ilə bağlı məsələlər 
müzakirə olunub.

Həmçinin ikitərəfli gündəliyə aid olan 
məsələlər, o cümlədən Azərbaycan ilə 
İran arasında nəqliyyat-kommunikasiya 
xətlərinin inkişafı və regional məsələlər 
ətrafında fikir mübadiləsi aparılıb.

Azərbaycan çoxtərəfli əməkdaşlığın 
inkişafı üçün bütün səyləri göstərəcək
Oktyabrın 6-da Rusiya Federasiyasının paytaxtı Moskvada 2-ci Xəzər 
İqtisadi Forumu öz işinə başlayıb.

Nazirlər Kabinetinin mətbuat 
xidmətindən AZƏRTAC-a bildiriblər ki, 
Forumda Azərbaycan Respublikası-
nın Baş naziri Əli Əsədov, İran İslam 
Respublikasının Birinci vitse-prezidenti 
Məhəmməd Mohber, Rusiya Federasiya-
sı Hökumətinin sədri Mixail Mişustin, Qa-
zaxıstan Respublikasının Baş naziri Ali-
xan Smailov və Türkmənistanın Nazirlər 
Kabineti sədrinin müavini Xocamurad 
Geldimuradov iştirak ediblər.

Forum iştirakçıları əvvəlcə məhdud 
tərkibdə danışıqlar aparıb, iyunun 29-da 
Aşqabadda keçirilən 6-cı Xəzər Zirvə top-
lantısının yekunlarını nəzərdən keçiriblər.

Daha sonra 2-ci Xəzər İqtisadi Foru-
munun plenar iclası baş tutub.

İclasda çıxış edən Baş nazir Əli 
Əsədov bildirib ki, Azərbaycanın xari-
ci siyasət strategiyasında Xəzəryanı 
dövlətlərlə əməkdaşlıq xüsusi yer tutur.

Qeyd olunub ki, Xəzəryanı dövlətlərin 
qarşılıqlı fəaliyyəti maraqların qarşılıq-
lı nəzərə alınması, suverenliyə, ərazi 
bütövlüyünə, müstəqilliyə hörmət, eləcə 
də bir-birinin daxili işlərinə qarışmamaq 
prinsiplərinə əsaslanır.

Xəzəryanı dövlətlər arasında sahəvi 
əməkdaşlığın sanballı hüquq-müqavilə 
bazasına toxunan Ə.Əsədov bildirib ki, 
bu baza bir çox sahələri, o cümlədən 
təhlükəsizlik, ticari-iqtisadi əməkdaşlıq, 
nəqliyyat, ekoloji məsələlər, eləcə də qar-
şılıqlı maraq doğuran digər sahələri əhatə 
edir.

Bu baxımdan 2018-ci il avqustun 12-
də Aktau şəhərində imzalanmış Xəzər 
dənizinin hüquqi statusu haqqında Kon-
vensiya Xəzəryanı ölkələrin hərtərəfli 
əməkdaşlığı üçün əsas sənəd kimi 
səciyyələndirilib, onun tezliklə qüvvəyə 
minməsinin Xəzərdə bütün sahələrdə 
gələcək əməkdaşlığa böyük töhfə 
verəcəyinə əminlik ifadə edilib.

Azərbaycanın iqtisadi göstəricilərinə 
toxunan Baş nazir qeyd edib ki, cari ilin 
8 ayının yekunlarına görə, ölkədə iqtisa-
di artım müşahidə olunur, xarici ticarət 
sahəsində müsbət dinamika qorunub 
saxlanılır.

“Sevindirici haldır ki, pandemiya 
zəiflədikcə, Azərbaycanın Xəzəryanı 
ölkələrlə ticarət dövriyyəsi də artım tra-
yektoriyasına qayıdıb”, – deyən Ə.Əsədov 
əlavə edib ki, 2022-ci ilin 8 ayı ərzində 
Azərbaycanın Xəzər regionu ölkələri ilə 
ticarət dövriyyəsi 45 faizdən çox artıb.

Nəqliyyat-tranzit sektorunda 
əməkdaşlığa diqqət çəkən Baş na-
zir Azərbaycanın Xəzər dənizindən 
keçən Şərq–Qərb və Şimal–Cənub 

beynəlxalq nəqliyyat dəhlizlərinin həyata 
keçirilməsinə və inkişafına mühüm töhfə 
verdiyini qeyd edib.

“Şərq–Qərb və Şimal–Cənub dəhlizləri 
ilə Azərbaycan ərazisindən yükdaşıma-
larda ilbəil artım müşahidə olunur. Belə ki, 
bu ilin 8 ayı ərzində Şərq–Qərb dəhlizi ilə 
ölkəmiz vasitəsilə tranzit yükdaşımalar 20 
faiz, Şimal–Cənub marşrutu üzrə isə 33 
faiz artıb”, – deyə Ə.Əsədov bildirib.

Baş nazir Bakı Beynəlxalq Dəniz 
Ticarət Limanını bu dəhlizlərin əsas 
həlqəsi adlandırıb və liman vasitəsilə 
tranzit yükdaşımaların həcminin hər il art-
dığını diqqətə çatdırıb.

Ə.Əsədovun sözlərinə görə, 
beynəlxalq nəqliyyat dəhlizlərinin 
tərkib hissəsi kimi Xəzər regionunun 
əhəmiyyətinin artması həm də dəniz li-
manlarının rolunun optimallaşdırılmasını 
nəzərdə tutur. Bununla əlaqədar olaraq, 
Bakı limanının yükaşırma qabiliyyətinin 
ildə 15 milyon tondan 25 milyon tona çat-
dırılması istiqamətində işlər aparılır.

Xəzər üzərindən beynəlxalq daşıma-
lardan danışan Ə.Əsədov dayazlaşma 
probleminə diqqət çəkib. Qeyd olunub 
ki, Xəzəryanı dövlətlər üçün dənizin dibi-
nin dərinləşdirilməsi istiqamətində daimi 
işlərin aparılması ilə bağlı təxirəsalınmaz 
tədbirlərin görülməsi zərurəti yaranıb. 
Yüklərin tam həcmdə daşınmasının təşkili 
üçün bu problemin həllinin zəruriliyi vur-
ğulanıb.

Sentyabrın 9-da Bakıda keçirilən 
Azərbaycan, Rusiya və İran arasında ilk 
üçtərəfli görüş Şimal–Cənub beynəlxalq 
nəqliyyat dəhlizinin inkişafı üçün mühüm 
addım kimi qiymətləndirilib.

Görüşün yekunlarına dair tərəflərin 
2030-cu ilə qədər Şimal–Cənub dəhlizi 
ilə tranzit səviyyəsinin ildə 15 milyon 
tona çatdırılması üçün əməkdaşlığa və 
imkanların qiymətləndirilməsinə hazır ol-
duqlarını əks etdirən Bakı Bəyannaməsi 

imzalanıb.
Forum iştirakçılarına Azərbaycanın 

mülki yük donanmasının, eləcə də Bakı 
Gəmiqayırma Zavodunun imkanları 
barədə məlumat verilib, diqqətə çatdırılıb 
ki, bütün Xəzəryanı dövlətlər onun imkan-
larından yararlana bilərlər. 

Azərbaycanın Transxəzər beynəlxalq 
nəqliyyat marşrutundan səmərəli istifadə 
edilməsinə mühüm töhfəsi qeyd olunub.

Baş nazir vurğulayıb ki, Azərbaycanın 
işğal olunmuş ərazilərinin azad 
edilməsindən sonra formalaşan yeni real-
lıqlar regionda nəqliyyat marşrutlarının im-
kanlarını genişləndirməyə imkan verir. “Bu 
gün biz regional nəqliyyat-kommunikasiya 
layihələrinin inkişafı üzərində fəal işləyirik. 
Bu mənada Zəngəzur dəhlizinin açılması 
mühüm əhəmiyyət kəsb edir”, – deyə Əli 
Əsədov qeyd edib.

Forum iştirakçılarının diqqəti həmçinin 
Xəzər dənizinin dibi ilə Azərbaycandan 
Qazaxıstan və Türkmənistana fiber-optik 
kabellərin çəkilməsini nəzərdə tutan kom-
munikasiya layihələrinə yönəldilib.

Bildirilib ki, bu yaxınlarda Azərbaycan 
və Qazaxıstanın aparıcı telekommunika-
siya operatorları Astanada müvafiq layihə 
üzrə strateji tərəfdaşlıq haqqında memo-
randum imzalayıblar.

Həmçinin Xəzəryanı dövlətlərin enerji 
sahəsində əməkdaşlığı artırmaq üçün bö-
yük imkanların olduğu vurğulanıb.

Ə.Əsədov Xəzərin Azərbaycan sek-
torunda karbohidrogen hasilatının uğur-
la həyata keçirildiyini qeyd edərək, bu 
prosesdə Rusiya və İran şirkətlərinin də 
iştirak etdiyini bildirib.

Baş nazir Azərbaycan və Türkmənistan 
arasında Xəzər dənizindəki “Dostluq” kar-
bohidrogen yatağının birgə kəşfiyyatı və 
işlənməsi üzrə əldə olunmuş razılığı da 
qeyd edib.

Diqqətə çatdırılıb ki, Qazaxıstan və 
Türkmənistan öz enerji resurslarının tran-
ziti üçün Azərbaycanın nəqliyyat və boru 
kəməri infrastrukturundan istifadə edir.

Ekoloji problemlərə toxunan Baş 
nazir bildirib ki, Azərbaycan Xəzəryanı 
dövlətlərin bu məsələ ilə bağlı nara-
hatlığını bölüşərək, Xəzər dənizinin 
ətraf mühitinə mənfi təsirləri minimuma 
endirmək üçün fəal səylər göstərir.

Bildirilib ki, oktyabrda Bakıda Xəzər 
dənizinin dəniz ətraf mühitinin mühafizəsi 
üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflərinin 
6-cı Konfransının keçirilməsi planlaşdırılır.

Baş nazir Azərbaycanın bundan sonra 
da Xəzəryanı dövlətlərin xalqlarının rifahı 
naminə çoxtərəfli əməkdaşlığın inkişaf 
etdirilməsi üçün bütün səyləri göstərməyə 
hazır olduğunu bildirib.

Plenar iclasın yekunlarına dair 2-ci 
Xəzər İqtisadi Forumunun Kommünikesi 
imzalanıb.
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